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Jutro, w Kościele XX. Karmelitów Bosych na Krak:- 
Przedm:, jako w Uroczystość Śej Teressy, odbędzie 
Się o godz: 10 z rana solenna Wotywa, jak również i 
codziennie przez całą, oktawę. W Niedzielę zaś t. j. d. 
18 b. m., odbywać się będzie Nabożeństwo odpustowe, 
na cześć tejże Stej, z Wystawieniem N. SAKRAMEN
TU i Kazaniami.

Dnia 9 b. m. przypadła pierwsza rocznica wprowa
dzenia na nowo Nabożeństwa do Kościoła Wniebo
wstąpienia PAŃSKIEGO, przy ulicy Subocz w Wil
nie, a którego całkowite odnowienie dopiero w r. b. 
ukończone zostało.

Rada Administracyjna, na posiedzeniu dnia 27 
Września (9 Października) r. b., mianowała: Radcę 
Kollegjalnego Wincentego Kozdrowicza, Sędziego 
Apelacyjnego Królestwa, Prezesem Trybunału Cywil
nego w Radomiu; Radcę Dworu Wojciecha Komosiń- 
skiego, Sędziego Trybunału Cywilnego w Warszawie, 
Sędzią, Sądu Apelacyjnego Królestwa; Józefa Sztau
dyngera, Podprokuratora przy Trybunale Cywilnym 
w Warszawie, pełniącym obowiązki Sędziego tegoż 
Trybunału. (Dz: Pow:)

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. — W wy
konaniu reskryptu Komissji Rzą: Spraw Wewnętrz
nych z d. 9(21) Września r. b. Nr 22,64/3444, podaje 
do wiadomości osób handlujących, co następuje : Uka
zem Najwyższym z d. 14 Marca r. b., w swoim czasie 
przez pisma czasowe do wiadomości podanym, znie
siono na komorach przykładanie banderol, do cukru 
rafinatu zagranicznego w głowach. Obecnie Najjaś
niejszy Pan, w skutek najpoddanniejszego przedsta
wienia Ministra Finansów na <1. 11 Sierpnia r.b. Naj
wyżej polecić raczył: w celu przeszkodzenia przemy
tnictwu do Królestwa Polskiego cukru zagranicznego, 
przywrócić na komorach bandorelowanie onego, po
dług dawnych zasad, aż do wprowadzenia na powrót 
porządku w Królestwie.— P. o. Prezydenta, Jeneral- 
nego Sztabu Jenerał-Major, IDZivrawAv. Naczelnik 
Kancellarji, Luceński.

Jutro o godz: lOtej z rana, w Kościele XX. Bernar
dynów, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za spokój 
duszy ś. p. Alfreda- Antoniego Tyszkiewicza, Urzędnika 
Górnictwa, zmarłego dnia 2go b. m.; na które zapra
sza się Przyjaciół, Kolegów i Znajomych.

Jutro, jako w smutmą rocznicę imienin ś. p. Teressy 
z Wołowskich Zawadzkiej, odprawiać się będą Msze 
Święte żałobne w Kościele XX. Reformatów, poczyna
jąc od godziny 9tcj do 12tej, za spokój jej duszy; na 
które, Rodzina, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych.

Jutro, jako w dzień imienin ś. p. Teressy Hrabian- 
, ki Kickifj, odbędzie się w Kościele Śgo Krzyża, o go
dzinie lOtej z rana, Nabożeństwo za spokój Jej duszy.

Jutro, jako w czwartą pośmiertną rocznicę imienin 
ś. p. Teressy z Palczewskich Markowskiej, w Kościele 
XX. Karmelitów na Krak:-Przedmieściu, o godzinie 
w pół do lOtej z rana, odprawioną będzie zaspokój 
jej duszy, przed Ołtarzem Śtej Teressy, Wotywa; na ' 
którą, smutna i zawsze korząca, się przed Wolą BOŻĄ 
Siostra, uprzejmie zaprasza Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych.

Jutro, w Kościele XX. Reformatów, o godzinie lOtej 
z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę 
ś. p.Melanji z Cieleckich zmarłej w dniu
19 z. m. wewsiDobrosławiu; na które, smutkiem prze
jęta Rodzina, zaprasza Krewnych i Przyjaciół.

Jutro o godz: lOtej z rana, w Kościele Śgo Alexan
dra. jako w dniu imienin, odbędzie się żałobne Na- - 
bożeństwo, za spokój duszy ś. p. Teressy z Klimowi
czów Bączkowskiej: na które, pozostały Mąż, Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Pozostała Wdowa po ś. p. Adamie Zabłockim, zapra
sza Krewnych i Przyjaciół nieboszczyka, na Nabożeń
stwo żałobne, jutro o godz: lOtej z rana, w Kościele 
XX. Reformatów odbyć się mające.

Edward Bignan, Urzędnik Magistratu m. Warszawy, 
opatrzony ŚSi SAKRAMENTAMI, w wieku lat 50, po 
ciężkiej chorobie, wczoraj życie zakończył. Pozostała 
Żona z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 3ej po po
łudniu, z Kaplicy XX. Reformatów, na cmentarz Po
wązkowski; oraz na żałobne Nabożeństwo w dniu na
stępnym o godz: lOtej z rana.

Wczoraj rozstał się z tym światem, po długiej cho
robie, Bronisław Borsz, lat 18 mający. Stroskani Ro
dzice wraz z Rodzeństwem, zapraszają Krewnych i Zna
jomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 2ej 
po południu, z Kościoła XX. Bernardynów, na cmen
tarz Powązkowski.

W dniu imienin Babci Teressy IF., sześcioro dro
bnych Wnucząt, składają w Redakcji kurjera rs. 6, 
dla biednych wdów, a mianowicie : dla Frań: Turner, 
Zofji z Wrolskich Neü:, Józefy Kak:, T. Zach:, Narbut, i 
Oczech:, po rublu, aby prosiły BOGA o zdrowie uko
chanej Babci i najdłuższe jej życie.

Kolko domowe, wychodzi nadal pod temiż samemi 
warunkami. Zeszyt Październikowy, rozpoczyna zaj
mujący artykuł p. Lucjana Siemieńskiego.

Wykaz listów zastawnych, wylosowanych w dri 
półroczu roku bieżącego, przejrzeć można w Rcù. 
Kurjera.

Nie można zaprzeczyć, że fabrykacja cukru z bu, 
ków, stanowi u nas jedną z najważniejszych gal 
przemysłu, i zarówno w kraju tutejszym jak za g 
nicą rozwinęła się w ostatnich czasach z nadzwyc- 
ną szybkością. We Francji np., istnieje już dziś i 
szło tysiąc tego rodzaju fabryk, rozrzuconych p- 
departamentaxh, z pomiędzy których Bretanja i 
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mandja, odznaczają, się szczególniej nadzwyczajnym 
postępem tego przemysłu, wpływającego zarazem na 
błogi stan rolnictwa. Niepodobna wyliczyć wszystkich 
udoskonaleń, jakie w przyrządach i wszelkich apara
tach, wprowadzone zostały od czasu powstania fabryk. 
Z tego powodu wydajność cukru, znacznie się zwię
kszyła, a koszta produkcji, zniżyły. Przed laty np. 
20stu, dla wydobycia cukru z buraków potrzeba było 
na 300 funtów, blizko 100 funtów węgla, a dziś w tym 
samym celu zużywa się zaledwie od 10 do 15 funtów 
węgla. Dodać tu jeszcze należy, iż ludność robotni
cza w okolicach cukrowni, która dawniej żyła nawet 
w niedostatku, dziś doszła do zamożności. Te same 
ręce, które pod złocistem słońcem Czerwca i Lipca 
pracowały przy burakach, za otwarciem się podwoi 
fabryki w zimie, wydobywają z tychże buraków cukier 
i nie opuszczają fabryki dopóki znowu z nadchodzącą 
wiosną, skowronek nie wywoła ich wraz z rolnikiem 

■w pole. Przy produkcji około 50 miljonów funtów cu
kru naszego krajowego, wypadałoby na osobę około 
10 funtów; co jednakże trudno jest ściśle ozna
czyć, albowiem wiele cukru naszego, wychodzi do pro
wincji ościennych, a wiele także przybywa sposobem 
szwarcunku. Ponieważ dotąd jednak wieśniacy nasi, 
stanowiący znaczniejszą część ludności, nie pijąc ka
wy, nie konsumują i cukru, przeto gałęź ta przemy
słu, ma jeszcze przed sobą bardzo wielką przyszłość.

„Przeglądając Kurjera Nr 112 z r. 1856, natrafili
śmy na wzmiankę, że ś.p. Wodzyński Nauczyciel Ele
mentarny w Jeziornie, człowiek naukowy a skromny, 
zostawił rękopis p. t. Encyklopedja dla włościan. Dla 
czego dotąd rękopis ten nie wydany? zapytujemy dzi
siejszego posiadacza, tak ciekawego, a mogącego przy
nieść pożytek ludowi, dziełka. Może ta wzmianka wy
dobędzie z ukrycia nieznaną światu literackiemu pra
cę Wodzyńskiego." — J. L.

Wolno-praktykujący Lekarz Bartkowski, mieszka 
obecnie w domu przy rogu ulic Mazowieckiej i Święto- 
Krzyzkiej Nro 1352ń. Przyjmuje chorych rano od 8ej 
do 9tej; po południu, od 3ciej do 4tej.

' Lekarz wolno-praktykujący, J. Nowak, przeniósł 
•swoje mieszkanie z miasta Pilicy do Częstochowy. 
Ubogim chorym udziela pomocy lekarskiej bezpłatnie. 
Mieszka w Starym rynku, w domii P. Bermana.

Wiadomo, iż roślina szalej bardzo jest szkodliwą 
zwłaszcza dla młodych gęsi, które za uszczknięciem 
kilku jej listków, padają wyciągając skrzydła. W ta
kim tedy razie najlepszym środkiem przeciw temu 
zatruciu jest mleko z rubarbarum, które jak naj
spieszniej należy im wlać w gardło.

W Akwisgranie w tych czasach poświęcony został 
'"«DaniałyKościoł w stylu gotyckim wystawiony przez 

'■zkańców tego miasta na pamiątkę dogmatyczne- 
^nania Niepokalanego Poczęcia N. MARJÎ P.

roku zeszłym, ukończoną zóstała budowa ma- 
go Kościoła Parafjalnego w m. Działdowie (Soldau) 
lożonem w Dyecezji Chełmskiej, w blizkości granicy 
•ólestwa Polskiego. Miasteczko to liczy przeszło 
a tysiące mieszkańców', a pomiędzy temi 305 Ka- 
ków. Otworzone jednocześnie szkółki, ściągnęły 
it znaczną liczbę uczących się, gdyż z samego 
steczka około 50 dzieci, a z poblizkich wiosek 

należących do parafji, 145. Co się tyczy liczby para- 
fjan, ta nieprzestaje się zwiększać, gdyż dziś już 
w samym Działdowie z 225 doszła do 305 osób. Sło
wem w tych dawniej Katolickich stronach gorliwość 
Kapłanów coraz bardziej odbija się w ich pracach 
około swych owieczek, rokując dla nich zbawienne 
skutki moralne.

Onegdaj w Krakowie odbyły się wybory akademi
ckie w Uniwersytecie Jagiellońskim na rok szkolny 
1864, z grona czynnych i byłych Professorów Wy
działu teologicznego, na który kolej rektorstwa przy
padła. Do godności tej powołany został jako były Pro
fesor, Baron X. Jan Schindler, Dr Teologji i Filozofji, 
Tajny Radca, b. Kanonik Katedry Krakowskiej, b. 
Prezes Senatu Rpltej Krakowskiej. Wszystkie inne 
po nim głosy otrzymał X. Karol Teliga, Kanonik Ka
tedry Krakowskiej, były Administrator Dyecezji Kra
kowskiej, Dziekan Wydziału Teologicznego. Funkcje 
Protektora pełnić będzie ustępujący z urzędu Rektor 
dotychczasowy Dr Czerwiakowski. Dziekanami Wy
działów są: Profesor Dr Burzyński, na Prawniczym; 
Dr Józef Majer, na Lekarskim; Dr Kuczyński, na Fi
lozoficznym.

Na stacji kolei żelaznej w Hranicy na Morawie, spot
kało pewną Damę nieszczęście, że wsiadając do wozu, 
potknęła się i wpadła pod koła, gdy w tej chwili pociąg 
ruszył; została bez duszy. Ciało zupełnie kołami 
zgniecione, bo tylko twarz ocalała. Po zdjęciu foto- 
grafji z jej twarzy, dostrzeżono, że ofiarą tą była 
Marja córka znanego pisarza i.publicystyLeona Ziem- 
kowicza. Pogrzebiono ją 30 z. m., a wszyscy co zna
mienitsi mieszkańcy miasta Hranicy, odprowadzili jej 
zwłoki.

Do liczby ciekawszych, a przytem i najgruntowniej- 
szych opisów Ameryki, należy nowo wydawane dzieło 
w Berlinie przez Karola Neumana, p. n. Opis Stanów 
Zjednoczonych w Ameryce. Tom Itego dzieła wyszedł 
już z druku.

We wszystkich portach morza Bałtyckiego i Nie
mieckiego, oraz w Hollandji i Belgji, ceny zboża i mą
ki słabo trzymają się i widocznie przechylają się ku 
obniżeniu; zaś w Anglji, pokazuje się, iż dowozy z za
granicy zboża na targi, przewyższają potrzebę kon- 
sumeji, i dla tego muszą się obniżać ceny, gdyż kupu
jący z powodu zbytniej ilości produktów dowolne na
kładają warunki.

Nowy sposób oświetlania olejem skalnym, podany 
przez francuzkiego technika P. Leona Foucault, jest 
tak prosty, a zarazem tak doskonały, że wkrótce bez- 
wątpienia wszędzie zastosowany zostanie, zastępując 
w' wielu przynajmniej miejscach używany dotąd gaz. 
W nowym tym systemie P. Foucault nie ma żadnej ró
żnicy z gazowym, i owszem taki sam rezerwoar, tylko 
że napełniony olejem skalnym, takież same rurki roz
prowadzone od gazo-zbioru, do wszystkich punktów 
pomieszkali stosownie do życzeń, i takież nakoniec 
dziobki o jednym lub kilku jak w gazie płomykach, a 
w których podobnież jak w oświetleniu gazowem bex 
żadnych knotów i innych przyrządów, olej skalny, pło
mieniem się pali, wydając jak najczystsze światło. 
Nowy,ten sposób, urządzono w Paryżu w jednej z naj
bardziej uczęszczanych cukierni, i po kilku miesiącach 
próby, okazał się zupełnie zadowalniający.

I
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Najstarszy z pisarzy Greckich Emanuel Antoniadis, 
założyciel Gazety „Minerwa," umarł w tych czasach 
w Atenach, w 72gim roku życia.

I Anglja w tym roku dotkniętą, została trzęsieniem 
ziemi w różnych miejscowościach. I tak: jednocześnie 
czuć się. dało trzęsienie w Liverpoolu, Birminghamie, 
Staffordzie, Worcesterze, Derby i t. d. W Liwerpoolu 
np. bardzo wiele osób przebudziło się skutkiem po
ruszenia łóżek, zegary ścienne 'postawały, a domy 
lekko zaczęły się wahać. W Bootle, Seadforth, Wa
terloo i Crosby, wstrząśnięcie było daleko gwałto
wniejsze1, a w wielu domach dzwonki same dzwo
niły. W Birminghamie mury domów drżały, a okna 
otwarte uderzały się o ramy. Wszędzie mniej więcej 
wstrząśnięcia te czuć się dały o godzinie 3 minucie 
30 rano.

Ostatnia lista urzędowa cudzoziemców, którzy go
ścili tego roku u wód wSpa, dochodzi do liczby 13,830 

j, osób.
Urodzaj bąwełny w Egipcie tak jest w r. b. pomyśl

ny, iż przeszedł wszelkie oczekiwania. Pierwsze zbio
ry tejże już nadeszły do Alexandrji i okazały się wy- 
borowemi.

W Galicji w ciągu dwóch miesięcy, wyczerpano 
półtrzecia tysiąca exemplarzy „Gramatyki Polskiej" 

j!. An: Małeckiego, która przez stany Galicyjskie uwień
czona została nagrodą. Rzadki to zaiste wypadek, 

f’ ażeby dziełko tego rodzaju tak znakomity pokup i to 
k w krótkim czasie znalazło.

Pierwszy Numer nowego pisma Czeskiego, wyda
wanego w Pradze p. n. „Rodzinna Kronika," już wy
szedł z druku wraz z drzeworytami.

Wiadomości Zagraniczne.
AMERYKA New-York, 25go Wrześ:. — Dowódca 

skonfederowanych Jenerał Bragg, donosi urzędownie, 
pod datą 21 b. m. o bitwie pod Chattanooga co nastę
puje: „Nieprzyjaciel cofnął się wczoraj wieczór do 
Chattenooga pozostawiwszy swych poległych i ranio
nych wnaszemręku. Strata jego w ludziach, działach, 
broni i sztandarach jest nader znaczna. I nasze stra
ty są ciężkie, ale ich jeszcze oznaczyć niemożna. Zwy- 
cięztwo nasze jest zupełne a jazda ściga nieprzyjacie
la. Przy Bozkiej pomocy wojska nasze odniosły wiel
kie powodzenie nad nieprzyjacielem liczebnie silniej
szym. Opłakujemy stratę wielu walecznych Oficerów. 
Jenerałowie brygady: Preston, Smith, Helm i Desles 
polegli, a Jenerałowie: Hord, Adams, Gregg i Brown, 
są ranieni." Jazda północna ujęła w nocy 23gob. m. 
Gordonswille.

New-York, 26 Wrześ: — Jenerał Rosenkranz, zaj
muje, jak słychać stanowisko obronne pod Missionary 
Ridge, o 10 mil na południe od Chattanooga. Słychać 
że wojsko Burnsidea wzięte zostało do niewoli. Straty 
jakie Rosenkranz poniósł pod Chattanooga, podawane 
są na 10,000 ludzi, skonfederowanych zaś na 5,000 lu
dzi. Zdaje się że działania pod Charleston tymczaso
wo wstrzymane zostały. (Schl: Ztg).

AZJA.— Szanghai, 20 Sierp:.'- W okolicy miasta 
panuje spokojność. Za schwytanie Burgetinea, nazna
czono nagrodę 1,000 fst.— Z Japonji donoszą, że Admi
rał angielski Kaper, opuścił z swą flotą Yokohama, 

V

prawdopodobnie w zamiarze skarżenia Xięcia Salsa- 
mach. (Schl: Ztg.).

FRANCJA. Paryż, 7 Pażdz:. — Cesarz przybył tu 
wczoraj o 5ej wieczór, a dziś w południe prezydować 
będzie na radzie ministerialnej wTuilerjach. Cesarzo
wa zabawi dni kilka w Lizbonie, a następnie uda się 
do Kadyxu, Sewilli, Malagi, i Granady.— W Lizbonie 
J. C. Mość, nie zajmie mieszkania na lądzie, lecz przyj
mować będzie na pokładzie swego yachtu. — Zape
wniają, że Francja dała do zrozumienia Arcy-Xięciu 
Maxymitjanowi, że odpowiedź jego nic może być uwa
żana za dostateczną: że wymagają od niego prostego 
oświadczenia przez tak lub nie. Jeśli Arcy-Xiążę od
mówi, wówczas triumvirat mexykanski skłoniony bę
dzie do proszenia o protektorat franctizki.— Słychać, 
że wielka rada ministerjalna do której mają być przy
zwani członkowie rady tajnej, odbędzie się dopiero pó
źniej w Compiegne. — Cesarz przemieszkiwać będzie, 
aż do powrotu Cesarzowej w St. Cloud. W rezydencji 
tej mają się odbywać wielkie zabawy. Przeprowadzo
no tam mnóstwo zwierzyny, która figurować będzie na 
polowaniach dworskich, a mianowicie 50 jeleni, 100 
sarn i 2,000 zajęcy.— W skutku życzenia P. Kould, je- 
neralna dyrekcja telegrafów ma być przyłączoną do 
ministerstwa skarbu. — P. Lesseps przybył wczoraj 
z Egiptu do Marsylji, i przedstawił tamecznej Izbie 
handlowej sprawozdanie o robotach około kanalizacji 
Suezu. Pragnie on utrzymać prawa i przywileje kom- 
panji.— Wice Król ofiarował doplaicć 3 miljony fran:, 
aby opłacać robotników z Europy sprowadzonych, tak 
iżby robota nie ustawała. (Ind: Bel:).

HISZPANJA. Madryt, 8go Pażdz:. — Cesarzowa 
Eugenja przybyła do Sewilli. Królowa Hiszpańska za
prosiła ją do Madrytu, gdzie w pałacu Królewskim go
tują jej świetne przyjęcie. — Podług dziennika Cor- 
respondentia przestępcy zostający w prezydjach Cen
ta, podali prośbę, iżby ich przeniesiono do Melilli, i o- 
patrzono w broń, aby mogli walczyć przeciw Korsa
rzom Riffu. (St: An:).

WŁOCHY.—Ministerstwo włoskie oczekuje bez oba
wy otwarcia Parlamentu; Kroi wprawdzie przechowu
je jeszcze pewne zamiłowanie do Rattazego, ale mimo 
to ma najzupełniejsze zaufanie w siyych teraźniejszych 
doradcach. W Ciele Dyplomatycznem zajdą tylko pe
wne zmiany. Nie ulega także wątpliwości, że Lamar- 
mora nie zatrzyma dłużej swej posady w Neapolu. Nie 
jest on zadowolony z rządu, a rząd z niego. Uskarża 
się szczególniej, że za mało się robi aby zapobiedz roz- 
bójnictwu w inny sposób, jak tylko przez środki mili
tarne. Środki komunikacyjne są nie wystarczające, a 
budowa kolei żelaznych rozpoczętą nawet być nie 
może, dopóki nie zostaną poprawione drogi boczne, 
któreby ułatwiały gromadzenie robotników i materja- 
łów. — Zdaje się, że dowództwo w Neapolu otrzyiy 
Xiążę Humbert, a do boku jego dodany będzie 
z doświadczonych Jenerałów ćWr/foilub Brigm 
Ciągłe zaburzenia w prowincjach Neapolitańsk 
powodem nadzwyczajnych wydatków dla rządu.- 
chody Państwa włoskiego w pierwszych miesiąc 
b. nie przedstawiały zbyt świetnych rezultatów, 
źniej jednak polepszyły się tak znacznie, iż spor 
wać się można przewyżki w porównaniu z rokiett 
biegłym, do 3ch miljo:. Giornale di Napoli zapew
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że większa część rodzin arystokratycznych, które po 
wypadkach 1860 r. schroniły się do Paryża, zamierza 
wrócić do Neaplu.- Pomiędzy innemi wymieniają ro
dziny Xiążąt: Angri, Eboli, Comiglianoï Cajaniello.— 
Fortyfikacje Bolonji mają być znacznie wzmocnione, a 
mianowicie w fortach pierwszej lioji zaprowadzone zo
staną ważne zmiany w rozstawieniu dział. Wyanszla- 
gowano na ten cel około 600,000 fr.—Wydawca dzien
nika neapolitańskiego Pensiero, skazany został za o- 
brazę Cesarza Francuzów na |3 miesiące więzienia i 
400 fr: kary pieniężnej. (Schl: Ztg).

m S&s. 1O IYagrody. À
Idąc zNowego-Światu Aleją Jerozolimską^ 

na ulicę Widok, zaginął >

Mały Czarny Pies Kingszarl. <
SUaskawy Znalazca raczy go zwrócić Właścicielowi,C i 
A, przy ulicy Widok Nr 1575, pod Nr s. * ’

Ostatnie Wiadomości.
Telegram z Paryża datowany 12 b. m., donosi, że 

Jenerał Montebello, dowódca dywizji francuzkiej w Rzy
mie, wyjechał ztamtąd do Paryża. — Król Bawarski, 
przybył do Rzymu.— Podług Monitora, procenta od bo
nów skarbowych, oznaczone zostały na 4,4’/2 i 5 od sta, 
stosownie do terminów. — Cesarzowa Eugenja, odje
chała 10 b. m. rano z Sewilli. Siądzie ona na statek 
w Kadyxie i odpłynie do Alicante.

Na kolei żelaznej pomiędzy Barcelloną i Granol- 
lers, zdarzył się smutny wypadek. Most podmy
ty skutkiem ulewnych deszczów, zawalił się, a loko
motywa i siedm wagonów', z pociągu dziewięć wagonów, 
liczącego wpadły w rzekę. Wiele osób-straciło przy- 
tem życie.

Nord-deutsche Allg: Zeitung z 12go b. m.. zapewnia, 
że Król Pruski nie będzie się znajdował na uroczy
stości budowy Katedry w’ Kolonji, ale powróci rano 
we Środę do Berlina.

Podług doniesień z Neapolu, pięć osób uprowadzo
nych pod Castellamare przez rozbójników, wypuszczo
no na wolność za okupem 37,500 fr:. Osoby które po
średniczyły w odbiorze pieniędzy, zostały aresztowa
ne. Deputacja Neapolitańska prosiła Jenerała La- 
marmora, aby i miasto Neapol poddano prawu wy
jątkowemu o rozbój nictwie.

Władze w Liwerpool otrzymały rozkaz zasekwestro- 
wania dwóch pancernych statków zbudowanych przez 
P. Laird. Sekwestr ten położony został 9go b. m. — 
Z New-York otrzymano pod datą 3 b. m. wiadomość, że 
kanonjerka związkowa Semini, schwytała parostatek 
angielski Robert-Peel, w pobliżu Ratamoras. Zdaje się, 
że statek ten był uzbrojony jako Korsarz. (Nord).

W dniu onegdajszzm. t. j. ligo Października, przecho
dząc ulicami: Krakowskiem-Przedmieściem, przez Pocztę, 
Nowo-Senatorską, Trębacką, na Niecałą, zgubione zostały 
trzy sznurki Hereł, klamerka złota, biały kamień w środ
ku i w około granatki. Łaskawy znalazca raczy złożyć 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego, za nagrodą Rs. 1.

Oo najęcia w każdym czarnie

J APARTAMENT,

«złożony z Gu Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, z Me-»- 
błaini i wszystkiemi wygodami gospodarskiemi, o-,®" ' 
Araz Wozownią i Stajnią, przy ulicy Chmielnej pod NrŁ 
^1565 C, na 2m piętrze Nr 6; wiadomość tamże.

Dnia 19go zeszłego miesiąca, stracony został Dowód 
Nr 18,770 , na złożone w Banku Polskim srebra. Ktoby o 
nim posiadał jaką wiadomość, raczy dać znać do Redakcji r 
Kurjera Warszawskiego ; przytem nadmienia się, iż nikt 
z powyższego dowodu korzystać nie może, gdyż właściwe o- 
strzeżenie w Banku natychmiast po stracie dowodu uczy- 
nionem zostało.

Dziś rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe ciepła st: 11. 
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali fi. (Ubywa).

Teatr Wielki. Jutro, Lukrecja Borgja.—Tańce.

t WINOGRONA
umyślnie forsowane do kura

cji. Jagody wielkie słodko-przyjemne, jedno- 
pestkowe, nadzwyczaj essencjonalne, gdyż trzy funty tychże, 
zastąpi 5 funt: zwyczajnych w skutku. Funt po złp. 2 gr. 15;
najakuratniej nadchodzą do handlu Ant: Stępkowskie 
go, przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C.

Do tegoż Handlu nadszedł transport JABŁEK TY- 
KOLSKICH Rozmarynowych.

Zadanie.
Odgadnijcie ten wyraz nie trudząc się wiele, 
Bo jest czasem, rośliną, jest także i w ciele.

(Zeszła Szarada: Pomory.)

WINOGRONA
Węgierskie deserowe, w ró
żnych gatunkach, jako też ku

racyjne , otrzymuje codzień świeże Handel Józefa 
Mohr w gmachu Teatralnym, i sprzedaje funt po 
złp. 1 gr. 30.— Na koszyki, złp. 1 gr. lfi.— Biorą- 
cym w partjach większych, odstępuje się rabat.

BONIESÏENÏA.

OSTRYGI OSTEYDKKIE, 
wyborowe świeże, nadchodzą codzień 

do handlu Win, Ant: Stępkowskiego, 
przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C.

Wzeszłym piiesiącu zaginął Relikwiarz 
’’yia S»go pozłacany. Ktoby © takowym miał wiado- 

lub w czyjem by był posiadaniu, raczy się zgłosić do 
pod Nr 388 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, za 
zyma stosowne wynagrodzenie.

Do sprzedania w Brzozowie pod Socliacze- 
wem, po 2 Rs., 2co sztuk Owiec wysoko 

JSŁfe poprawnych, z których 120 Macior, z gęstą i 
nabitą wełną, młodych, zdrowych, do chowu 

nych, żadnej chorobie dziedzicznej nie uległych.

kurs Giełdy Warszawskiej.— D. 13 Paździer
nika r. b.: za obligi skarbowe 4% 100 rs. oprócz kup:, 
żądają rs. 79 k. 85%; za listy *ast; Sgo okresu oprócz kup: 
za 15 rs. żądają rs. 14 kop: 1%. Wartość kuponu bieżącego 
od obligów skarbowych kop. 14%, od listów zastawnych 
kop: 18%.

Ceny targowe W’arszawskie.— Dnia 12 b. m- 
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 82% do rs. 4 k. 90; 
żyta od rs. 2 kop: 47% do rs. 2 k. 50; owsa rs. 1 k. 65; kM 
tofli rs. 1 k. 20. — Za wiadro okowity próby totej od rs- 1 
k. 73 do rs. 1 k. 79%, za garniec od kop: 56*/, do k.557»-

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej,



DOTATEKdo KMLIEKA WARSZAWSKIEGO Nr 234.
środa. — Dnia ligo Października. — Rok 1863.

I*rzyjecSïs*lî do Warszawy.
Bcreznicki Felicjan Ob: z Czubina nr 726 ; Dzierżanowski 

Piotr Ob: z Gradowa nr 625: Małachowski Gustaw Hr: z Koń
skich nr 613.

Wyjechali: Dobrowolski Frań: Ob: do Brzezin; Kru
szewski Jan Ob: do Radzyihina ; Prażmowski Alex: Obyw: do 
Mszczonowa.

Przyjechali koleją żelazną: Bieńkowski Józef 
Ob: z Szczawnicy nr 625; Bielicka Franciszka Obyw: z Byd
goszczy nr 584.

Wyjechali koleją żelazną : Michałowski Wład: 
Ob: do Galicji; Zamoyski Tom: Hr: do Paryża: Zagrzewski St: 
Ob: do Prus.

Obwieszczenie. — Kuclioiności pozostałe po 
Macieju Stummer, Urzędniku Banku, jako to: suknie, bie
lizna i pościel, oraz różne sprzęty domowe, na żądanie Su- 
-kcessorów i z mocy upoważnienia JW. Prezesa Trybunału 
Cywilnego tutejszego. przedane zostaną przez licytację pu
bliczną w Warszawie przy ulicy Brackiej, w domu pod Nr 
1582 lit: D, na dniu 3 (15) Października r. b., o godzinie 
loej z rana, przed podpisanym Rejentem rozpocząć się ma
jącą.—Michał IłCapaeki.

- W domu pod Nrem 576 przy ulicy Długiej, 
jest do sprzedania l.óż.ko jesionowe urzę- 
dowej roboty, z Materacem elastycznym, pra
wie nowe, oraz Fajczarnia jesionowa.

W FABRYCE FORTEPIANÓW
J. HOFER,

et <7oM*p:, ’A
yrzy ulicy Nowy-Swiat, Nr 1262 za Parałem. ®

Znajdują się Różno VOKTEPJAlfY, wykończone? 
podług najnowszej metody, z któremi taż* Fabryka po-® 
lecą się. Tamże znajdują się FOBTEPJAKTa 

używane po bardzo nizldej cenie do sprzedania. ™

Obrazy olejne dobrego pędzla,
S.l służę i inne KZEdKW , do sprzedania na
Krakowskicm-Przedmieściti. pod Nrem 404 ; wiadomość u 
Stróża.

Wn sa ibokaie na gm piętrze po 3 Pokoje, z Kuchnia
mi angielskicmi, Piwnicami i Drw liniami, w obszernem po
dwórzu, są do najęcia każdego czasu, w domu Nr 1007 B, 
przy ulicy Krochmalnej, wprost Fabryki Octu.

DONIESIENIA.
Osoba posiadająca język francuzki gruntownie, mówią" 

ca akcentem czysto-Paryzkim, prócz tego zna język polski 
i nauki klassyczne, na co ma patent i stopień wyższy, o- 
raz ma sposób wykładania łatwy i korzystny, pragnie u- 
dzielać lekcji na godziny; tamże jest do zbycia za mierną 
cenę, duża Skóra Jelenia do przykrycia materaca i kilka 
Iiejpsyków angielskich, z pięknemi rycinami, przy ulicy Wa
reckiej Ner 1356; wiadomość na dole u Stróża od godziny 
-lej do 6ej.

PI aszcz Szopowy szaraczkowem suknem pokryty, w zu
pełnie dobrym stanie, jest do sprzedania przy ulicy Wi
dok Nr 1574 lit: B, gdzie Stróż wskaże.

| Znany Zakład Fotograficzny
{
O'od 
BN1

i pod firmą S
WIIÆ1WW t JELEC®.. 'I

‘od lat przeszło dziewięciu przy ulicy Mazowieckiej pod A 
.lir 1347 cxystujacy, z powodu nieprzewidzianych oko-® 

liczności zwinięty został. w
W Obecnie zaś w miejsce tegoż otworzony został nowy 

> ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY i 
™ pod firmą A

I Fleck et Kiausnitzer, f
% przy tiliey Niecałej ATr 614 lit: «I.. S. 

drugi dom od rogu. g,
S/ Dziękując za względy jakiemi Szan: Publiczność po-W 
Uprzednią firmę zaszczycać raczyła, uprasza sic naju-» 
Îprzejmiej aby i nowej firmie tychże odmawiać nie ze-W 

chciała, zapewniając, że jej staraniem będzie przez do-® 
kładne wykonanie powierzonych jej robót zadowolić® 
Szan: Publiczność i nie zawieść położonego w niej® 
zaufania.

Wszelkie Klisze z Portretami własnością poprzedniej • 
y będące, przeszły na własność obecnie istniejącej;® 

dalsze więc zatem odbicia na żądanie w powyższym» 
Zakładzie uskuteczniane będą. W

Odwołując się do powyższego ogłoszenia, upraszam® 
^wszystkich Interessentów do firmy Willnow i Fleck® 
^jakiekolwiek pretensjo mieć mogących, lub też od któ-W 

™rych przypadałyby jakie należności, ażeby w tym wzglę-w 
Wdzie dla ostatecznego uregulowania zgłosić się raczyli 
®do podpisanego.— Kudolt Fleck.

Przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr 326, naprzeciw Aka- 
demji Duchownej, jest do wynajęcia Kiokal na lm pię
trze, złożony z ich Pokoi z Balkonem i Kuchni, do tego 
Drwalnia i Piwnica.

l'ara Iw u n i powozowych , maści gniadej, 
R jest do sprzedania, przy ulicy Niecałej w do- 
S mu NięztWa Łowickiego; wiądomość u Stróża 
* Antoniego.

1. ORIi.łBI iKOWRWY na wzrok osła- 
gbiony wiekiem litb pracą i od rażącego światła.

2. OPASKI elektro-galwaniezne, kiło 
twe. pępkowe i brzuszne.
J 3. llHJSKIlim i < VRUI,i: dla uczącej się mło-i 
idzieży.

j 4 Gorzelnie, Browary i Cukrownie, ,
: , Znajdą

Próby Rządowe do Spirytusów, Thermometra 
i.YIaitoanetra. Barometru, Próby do piwa 

Joctu, mleka, cukru, ługu i potażu.
ÿ 5. VUiZtylIXIl ('hiriirKirziio-l.ekar 
*ł.«kie, Felczerskie, Akuwzeryjne i.tmnu 
Maryjne.
Jj 6. MOiuo-szyjące do wszelkich®
«tkanin.
g U J. Pika, Optyka Miasta Stołecznego Warszawy, g 
S przy ulicy Miodowej Nr 497a.
SSM8SS8^S88S®S»»%®SS588SSiSS!S®®S5aiS

Dnia 19go Września r. b., zginął na ulicy Nowy-Swiat 
Pierścień duży brylantowy, z czarną emalją w niezna- | 
czne prążki, w środku jest brylant wielkości grochu polne,- } 
go, ażur, do koła takież tylko nieco mniejsze brylanty. •-. “ 
Pierścień ten jest drogą pamiątką familijną i przeznacz * 
kiedyś dla Wnuków Właściciela. Szlachetny przeto ziy 
ca zcchcc go zwrócić do Handlu Leona KrupeckiegjYł? 
ulicy Leszno, za nagrodą jakiej zażada.

g W domu pod Nr 1618 lit: D, przy ulicy 
Swifij, do wynajęcia każdego czasu PI EW “J 
^HjF.E PIĘTRO. 6 Pokoi, Przedpokój i 1', 
SSnia. W oficynie 2 Pokoje, Przedpokój i Kucb 
gWiadomość u Właściciela tegoż domu.

I



Dnia 19go Września r. b., na ulicy Nowy-Swiat zaginęła 
paczka kilkudziesięciu Listów, jest to korrespondencja 
dwóch Przyjaciół (Jan do Józefa). Po śmierci już jednego 
z nich, asj, one poświęconą pamiątką żyjącemu. Na dole li
stu są cyfry J. P. lub całe nazwisko Jan Plces. — Osoby 
szlachetne rozpytają się o takowe i po wynalezieniu złożą 
w Składzie Herbaty Kaczkowskiego na Krakowskiem- Przed
mieścia, wprost Dobroczynności, za nagrodą jakiej tylko kto 
zażąda.

Lokal na parterze, składający się z czterech Pokoi, 
Przedpokoju, Kuchni, Zachowanka, z dogodnym rozkładem, 
ciepły i suchy, jest do odnajęcia zaraz , w domu Wgo J. 
Karnickiego, przy ulicy Widok Nr 1578 A. Może byó wy
najęty w całości lub w części, z Meblami lub bez. — Bliższa 
wiadomość na miejscu.

£888888888 8«888®888®8®8®

.IO.
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BSr* Walenty Grabowski, BRAMIE 
Damski, przeniósł swój Magazyn z Krakowskiego- 
Przedmieścia na ulicę Długą pod Nr 489 (13), druga 
kamienica od ulicy Miodowej, za Cukiernią, naprzeciw; 
Odwachu, i upraszam JJWW. i WW. Panie o zwiedzanie 
mego Magazynu Ubiorów Damskich, Sukien, Okryć, Man
tyl, Paltów i Salop, bardzo wypracowanych i słyuącychg 
z mego wyrobu. Także futrem podszywam bardzo dobrzeją 
i spiesznie na czas umówiony. Tamże potrzebne są Paii-88 
ny do nauki, ponieważ obecnie ukończyły cztery PannyS 
naukę, a wyuczam bardzo praktycznie kroju i miary bra-Ją 
nia że nigdy nie zapomną; oraz potrzebuję Dziewczyny** 
do nauki ze wszystkiem bez pretensji tylko za rok wy-fc 
sługi, a za to zostanie kompletnie wyuczoną. »

188888®8®&8888888S8888®88*S®888S88S88®8888 
Za małą cenę, jest do sprzedania podróżny 

Powóz, nie wiele używany, z fordeklem. — 
Wiadomość przy ulicy Leszno, za Kościołem 
XX. Karmelitów, w domu pod Nr 686 ; wiado

mość u Stróża.
Jest do najęcia zaraz Pokój z osobnym wchodem, na 

dole, dla osoby płci żeńskiej, na Kanonji pod Nr 85/6. — 
Wiadomość tamże w sieni na dole w drugich drzwiach.

f KOSZULE | 
< WEBOWE MĘZKIE, >
Wręcznego szycia, po Rs. 2, nadeszły do nowo otworzone-jk 
Pgo Sklepu przy ulicy Żabiej, przy gładkim trotoarze,S 

naprzeciwko Saskiego Ogrodu, w domu Wgo Grossera^ 
sNrasoA, gdzie Wystawa Fotografisty.— Tamże są K<>-= 
^Nz.iilc* nocne płócienne, Półkoszulki, Kolnie-gj 

rz.yki, Krawaty, Góruj webowe do koszul,W 
l&Skarprtki i Gatki, oraz Bluzki Damskie ca-g 
». te i pół-tybetowe, Pończochy i Różne inne Ga" 

. lantcrjjne Towary i Albumy do fotografji,Ł 
po cenach nader przystępnych. ™

Upoważniony przez Wysoką Komissję Rządową Wyznań 
Religijnych i Oświecenia Publicznego, dawny Nauczyciel, 
do utrzymywania Szkoły Elementarnej dwu-klasso- 
wej, z klassą przygotowawczą, zawiadamia Szanownych Ro
dziców, że zapis Eczniów rozpoczął z dniem 8 Paździer
nika r. b., w mieszkaniu swojem, przy ulicy Śto-Krzyzkiej, 
pod Nr 1335, obok Apteki na dole.—Sikorski. 
k'.'zzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzz/zz.zzzzz>z£ 
> Materac powietrzny, szczególnie zalecający się dla® 
"osób cierpiących, Lunety połowę w rozmaitych roz-k) 

"■'rach, Portmonetki. Cygarniczki, Porte Tabac,> 
daresy; Bibułkę Angielską, czarną, białą i żółtą;^ 
zki podróżne, oplatane: Papier listowy, Francuz® 
Angielski; Kamki okrągłe, dębowe, rzeźbione,S 

izmaitych wielkościach, oraz do kart wizytowych iS 
awanikido Fotografji; Albumy do Fotografji w dośćijj 

icznym wyborze, otrzymał Skład Hurtowy MaterjałówS 
śmiennych i Towarów Galanteryjnych Szymona® 
tandelMinann, przy ulicy Bielańskiej Nr 466. v 
ZZ/ZZZZ//ZXZZZ//ZZZZZZZZZZZZZ'Z/;':

k'xzzzzzzzrzzzzzzzzzzzzzzzzzxx^^^, 
\ Wina Francuzkie Czerwone i Białe, ■ 
^naturalne i czysto, wybrane i zakupione osobiście w Bor- 
Mdeaux, otrzymał Handel Win Henryka Bełczykiewicza, 
Sdawniej Wil: Hempla, w Warszawie, ulica Długa Nr 590,s 
\Jobok Cerkwi. Pominąwszy gatunki wyższe, zalecają sięj 
^szczególniej lekkie wyborowego smaku zupełnie naturalnej g Wina stołowe, tak czerwone jako też i białe, w cenie za® 
«butelkę złp. 3, 4, 5, 6 i 9. Biorącym 10 butelek odstę p 
jpuje się rabat. Przy całych oxeftach udziela się większyS 
©procent. Równocześnie nadeszła wyborna Ml’SETAR-Jj ®DA, z tegoż miejsca. ®

Przybyła z prowincji Osoba, która przez lat kilka peł
niła obowiązki Panny w znakomitych domach Obywatelskich 
uzdatniona kompletnie do krawiecczyzny i wszelkich robót, 
posiadająca chlubne świadectwa, poszukuje takiegoż obo
wiązku , albo może przyjmować robóty, lub dochodzić na 
miesiące lub tygodnie ; wiadomość przy rogu ulic Żelaznej 
i Łuckiej Ner 1158, w domu P. Grabowskiego, u Pani Dą
browskiej.

Potrzebna jest Manika ze zdrowym po
karmem , do dokarmienia dziecka przez sześć 
miesięcy. Wiadomość przy ulicy Freta w domu 
Gerlacha, Nr 255, mieszkania Nr 13.

Pr?v iili/»v IVfarcvaJlrnwclrini rtnrl NTv v»r» 'yINowa MLECZARNIA,
Przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1066, na- ś 

w przeciw Ogrodu Saskiego, otworzoną, została ’ ’ 
v Nowa MLECZARNIA, 
/ gdzie w każdym czasie dostanie MLEKA świe- 
Jżego i ŚMIETANKI.

Przeprowadziwszy się z domu P. Maringe na 
ulicę Marszałkowską pod Ner 1379, do domu 
P. Tischler, w’prost Kliniki, urządziłam Lo
kal z oddzielnym zupełnie wchodem, dla osób 

pragnących pomieszczenia i wygód na kilka miesięcy przed 
słabością; jak również mam do odstąpienia umeblowany od
dzielny Pokój dla Małżeństwa lub Osób przybywających 
na,czas dłuższy z prowincji. Wszelkie wygody, osobne go- i 
towanie i usługę zapewniam, jak również polecam się z do
borem illniiick młodych i zdrowych. — Magdalena Po 
dolska, Akuszerka.
ffiRWra* «WWW.V .W.,AV.:A'.W.,.b’
8 Potrzebny jest zaraz na wieś ■
/ * A l Ć ł. 1 < I K Ł,
ÿdo przysposobienia 2ch Chłopców, do klassy 3ciej 
cna rok przyszły szkolny, nadto do wykładu tymże 
Sosobno języków: Erancuzkiego i Niemieckiego, 
gmianowicie tego pierwszego, oraz takiejże konwer- 
gsacji. Wiadomość przy ul: Miodowej w domu Wg 
©Lesser. wDystiwbucji Cygar, obok Składu Jedwabiu. 
SV.VAW'.WAW.'.’.’.V.b’A’.'.W.V.

/>., Dwa EortejiJany mahoniowo o 7u okta-
Wjrąafr wach, mało używajie, z mocnym i przyjemnym 

tonem, za bardzo przystępną cenę są do sprze- 
«■■■■>• dania lub wynajęcia; wiadomość przy ulicy Dłu
giej pod Nr 586 A, w domu Sukc: Cyprysińskich, w Fabry
ce Fortcpjanów.

Z powodu wyjazdu, jest do zbycia Palto męzkie zupeł
nie nowe, Elkami podbitej kołnierz i mankiety z Wydry a- 
merykańskiej , za bardzo przystępną cenę : bliższa wiado
mość u Państwa Wilkans , na Nowym-Swiecie, dom Żela- • 
zowskiego, nowy Nr domu 44.

i?" Przy ulicy.Granicznej pod Nr 1077c, jest 
do sprzedania mały garnitur MEBLI, Ka- 
napa, Krzesła, 2 Fotele, Stół przed kana

pę, adamaszkiem jedwabnym kryte. Wiadomość u 
Stróża, od-godz: 4 do 6 po południu.

http://WWW.V


Pod Nr 33 nowym, przy ulicy Nowy-Świat, jest do wy
najęcia w każdym czasie Apartament od frontu na 
drągiem piętrze, zupełnie odnowiony, złożony z Salonu du
żego, ośmiu Pokoi, Kuchni, Spiżarni, Stajni i Wozowni. — 
Oprócz tego w tymże domu jest do najęcia Pomieszka
nie z Meblami, w oficynie na parterze , złożone z dwóch 
Pokoi i Kuchni, z przegrodzonym Przedpokojem.

•C Podpisana Właścicielka Magazynu OKK>'(1 Dam-jJ 
Sskicli i innych UBIORÓW, w domu XX. Missjona-S 
■Jrzy Ś. Krzyża, przy samym Kościele, wróciła z zSgrani-»* 
4cy z wielkim zapasem takicbże OKRYĆ i UBIOłłWW.JC 
Jw najnowszym gaście i według obelcńej pory roku wy-S 
Skończonych, które się sprzedawać będą po cenach naju-iî* 
Cmiąrkowańszych. — W tymże Magazynie przyjmują sięS 
SSuknie do roboty i wszelkie Ubiory Damskie. — Ż. A. 5 
S*AW.

Mit

Para HOA’1 powozowych maści siwej, 
rosłych i zdrowych, wraz z Źrebakiem, do sprze
dania. Widzieć je można przy ulicy Nowy-Świat 
pod Nr 68, a bliższą wiadomość udzieli Rząd

ca. — Tamże jest do sprzedania Powóz i Kareta.

.//

^0^0'^0^0'jM70^j0>070 0?0 $ 
aï Z pomiędzy tylu starych i nowo-wynalezionych śród-W 
™ków do rośnięcia włosów i do utrzymania ich wyjścia,»» 
łanowo wynaleziony Balaam Esprit det'lieveux. . 

przez Chemików Butter et Comp. w Berlinie,^ 
^słusznie jako jedyny i pewny policzyć można. Balsam 
a^ten nietylko wypadaniu włosów zapobiega, ale także^ 

.przy zupełnie łysej głowie w krótkim czasie przy re-tfą 
^gularnem używaniu wspomnionego środka, powrót świe-,™ 
«żych włosów się okazuje. Dla zapobieżenia wypadaniuW 

włosów, dostateczną jest jedna flaszka tegoż Balsamu,g 
£zaś przy zupełnej łysinie od 5ciu do 6ciu flaszek po-™ 
gtrzeba. Za rezultat zaręczają podpisani wynalazcy, orazia 
Ehjako najskuteczniejszy środek do ocenienia włosów, po- " 
■Mręczają ciż sami Chemicy; wynaleziony przez nich płynni 
"yak zwany Extrait.?» jiossais. Oba wynalazki spro-i? 
^liowane przez najsławniejszych Doktorów i Obywateli.** 
jgfktórzy skuteczności onych doświadczali. Ażeby wyna-^k 
Wiązki nasze za granicą także upowszechnić, oddaliśmy 
«P» Władysławowi S. Colui. w Warszawie,™ 
“wyłączną. Agenturę na sprzedaż naszych artykułów, tak^ 
^w Królestwie Boiskiem, jak i w Cesarstwie Rossyjskiem.

Kliatter et Coin]), w Berlinie. A
W Odwołując się na ogłoszenie BP. Hutter et Comp..,_ 
«podąję do publicznej wiadomości, że wymienione przez ™ 
™nich artykuły, jako też i inne z ich fabryki pochodzą- 
RC'h w Składzie moim Towarów Galanteryjnych, przy ™ 
3/ulicy Nalewki Nr 2249. oraz w Perfumerji Pana A. B. 
WEhncra. przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr-» 
49, w domu WW. Grodzickich, sprzedaje po następują-^ 
wcych cenach: Esprit de* Cheveux, do rośnięciaW 
wkwłosów, flaszka zip. 15; Extrait «laponai*. do.// 
W czernienia włosów, flaszka złp. 13 gr. lo.
™ Biorącym hurtowo odstępuję odpowiedni rabat. * 
R tl’lw.iiv«lnw S. Cohn. /
Si M 0 0 * 0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 01a

Z powodów nieprzewidzianych , -ą do odstąpienia zaraz 
i,oknie złożone z ich Pokói i 2eh Pokoi, na dole z Ku
chnią angielską, z znacznem cen*wiiżenićm; oraz używany 
mahoniowy INit-tepJan , w domu Ner 691 ulica Leszno. 
Wiadomość u Rządcy domu.
«5.--/Z 7'77///7/7/77/ 7/77777/7, '7/7/ //K 
> Jest do najęcia zaraz Cztery P» HOJf; odS 
Jfrontu, na Krakowsklem-Przedmieściu, wraz z PokojemS 
Sza Kuchnią, Kuchnią, Pasażem, Komórką i innemi wy-Jt 
Kgodami. Lokal ten może być najęty nietylko rocznie, ale* 
^kwartalnie lub półrocznie, a nawet przez kwartał bieżą-N 
Scy miesięcznie. W razie potrzeby może być najęty z me g 
Wdami. Wiadomość u Gospodarza domu Nr 452, na 2m* 
Spiętrzę, nad wynajmującem się mieszkaniem; wejście odS 
mulicy Senatorskiej. 8

S Z' ./WXZ" * > Z / Z
# ZARAZ BO AA JĘCIA. V
*7 B*okoi z Kuchnią, na dole od frontu, bez mebli._ 

y^lnb z meblami, w domu Nr 1582d/2, w Jerozolimskiej > 
Alei, idąc od Kolei Wiedeńskiej do Nowego-światu,A 

\pierwszy dom na lewo. Wiadomość, na miejscu. 
8^>Z^^ tZsZ^Z5^Z>Z^*Z-: Z :.ZM«
At'exlôw sztuk 11, wystawionych przezemnie podpisa

nego , na rzecz Juljana Fuchs Dystylatora w Warszawie, 
w miesiącu Styczniu 1862, w następujących terminach mają 
być płatne, to jest: w dniu 1. Lutego 1864. Rs. 60, 1 Marca 
t. r. Rs. 60, 1 Kwietnia t. r. Rs. 30, 1 Maja t. r. Rs. 60, 
1 Czerwca Rs. 60, 1 Lipca Rs. .30, 1 Sierpnia t. r. Rs. 60, 
1 Września Rs. 60, 1 Października t. r. Rs. 30, 1 Listopa
da t. r. Rs. 60, 1 Grudnia Rs. 29. Ostrzegam aby nikt ta
kowych Wexli nie nabywał, gdyż dług ton zrealizowany zo
stał. — Martin Ja*iń*ki.

JS Z powodu wyjazdu, każdego czasu jest do ostąpiepia*a 
a*li0KAIj. składający się z pięciu Pokoi. suchych i«« 
^ciepłych, Przedpokoju,- kuchni i obszernej Spiżarni.»* 
SDrwalni, Góry, Wygódki i wyłącznej sieni przed kuchnią,V 
Soraz wyłącznych schodów do tejże prowadzących; za zni-A 
cżoną cenę. złp. 3.SOO rocznie, na żgiem piętrze nad»* 
V\pteką od frontu, przy rogu ulicy Karmelickiej i Leszna.jC 
g Wiadomość u Właścicielki. 5

■ Skład Komissowy Win, Towarów Kolonjalnycli i 
Rozmaitości, w tych dniach otworzony został przez 
Spółkę, w domu nowo zbudowanym dla rzemieślni
ków i robotników przy ulicy Czerniakowskiej pod Nr 
2993; przytem także otworzony jest Kantor Kurjera 
Warszawskiego, oraz innydh pism krajowych. Zarząd 
tejże Spółki, starać się będzie, aby ceny artykułów 
niezbędnie dla ogółu potrzebnych, były jak najumiar- 
kowańsze. — Do tegoż Zakładu potrzebny jest Uczeń 
dobrego prowadzezia się, któryby umiał dobrze czytać 
i pisać.

11-

wRs. i°d-
Srano do 5ej po południu, pod Nr ...... .... -, j—
Nllzielnej i Nowo Karmelickicj; wiadomość u Stróża. »

Dwa albo trzy duże Pokoje frontowe, ńa 2m piętrze, 
z dwoma wchodami, umeblowane; oraz Pokoik kawaler
ski w oficynie , do odnajęcia w każdym czasie . przy ulicy 
Chmielnej pod Nr 1260 B, dom W. Smolikowskiego.- Stróż 
wskaże.

Student Szkoły Głównej , pragnie udzielać lekcje ję
zyków starożytnych , lub korrepetycje Uczniom klass niż
szych ; bliższą wiadomość powziąść można w domu pod Nr 
1385 ulica Marszałkowska, na lm piętrze w oficynie.

ZAKŁAD CUKIERNICZY

Garnitur łlEBF.f Mahoniowy, składa'^ 
E5 jący się: z 1 Kanapy, 2ch Foteli, 12 Krze’^j 
jb seł, 1 Stół przed Kanapę, 1 Stolik do kart,* 
““ zupełnie w dobrym stanie, do sprzedania zaS 
Widzieć je można codziennie od godziny 9ejK 

375 lit: U, róg ulicy*

1
V- w*zelkienii l'teiiüyljaniii i Zapasa ni i. 
<przy ulicy Długiej, w lokalu pod Nr 592 , jest każdegi 

czasu, z wolnej ręki, do odstąpienia : wiadomość u Włl» 
•Mściciela tegoż Zakładu.— Hejnicke.

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, jest do nt 
cia za zniżoną cene każdego czasu Mieszkanie, i 
żonę z 6u Pokoi z Przedpokojem , Korytarzem i dużą 
chnią. Wiadomość na miejscu przy ulicy Chmielne 
Nr 1260 B, na 2m piętrze od frontu, pierwsza bram, 
Nowego-Swiatu.



Kto ma do sprzedania W M S AL lafSiPU- 
JKTOWJłi w dobrym stanie, za cenę umiarkowa
ną, może nadesłać wiadomość do xiçgarni S. Orgel
branda., przy ulicy Krakowslde-przedmieście N° 442, 
na lsze piętro.

Para Iłałafhón rosłych , zdatnych do 
omnibusa, do sprzedania w domu przy ulicy 
Mazowieckiej pod Nrem 1351 B; wiadomość u 
STróża.

lukier biały rafinowany funt Zł: 1 gr:3.$ 
Nr 1. Herbata. . . .

»
n
n
»

«
familijna czarna funt Złp. 
czarna lepszy gat: „ Złp. 
z kwiatem „ Złp.
z kwiatem wybór: „ Złp.

, zbvtko: „ Złp. 
II erbata sam kwiat „ Złp.
Biorącym od razu 10 funtów z któregokolwiek gatunku,® 

Sdodaje sic jeden funt w dodatku. Na prowincję wyseła się® 
•Sfranco aż do miejsca, jeżeli pieniądze również franco na-® 
®desłane będą. — W Handlu dawniej Wil: Hempla w War-g 
sjszawie. ulica Długa Nr 590. obok Cerkwi. S
KJ’8sSS«Si»*i?85&SSSS’SSS^S^«^»8SS’S^S88K8B

PASTYLKI PIERSIOWE.
Ze soku głowiastej Sałaty i laurowych liści, są to wybor

ne Cukierki złożone z dwóch substancji znanych w medycy
nie ze swych własności łagodzących i uśmierzających sku
tecznie kaszle, rozjątrzenie w piersiach, katary uporczywe. 
Cukierki te łącznie z Syropem z Nadfosforonu Wapna, uży
wają się. dla uśmierzenia mocnego kaszlu połączonego z od- 
pluwinliem i kokluszu.

Dostać można w Aptekach PB. Chrościckiego w Wilnie, 
Marcinczyka w Kijowie. Rukera we Lwowie, Molędzińskiego 
w Krakowie, Elsnera w Poznaniu i we wszystkich Aptekach 
Królestwa. (2)

n Francuzka lwi WF.BNAXTMA wśrednim wieku,H 
Smająca chlubne rekomendacje. poszukuje okazji bezpła N 
lotnej podróży, jako opiekująca się Dziećmi wyjeżdżające-§ 
j»mi do Francji, lub Osobą, potrzebującą jej towarzystwa.^ 
siZgłosić się można przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr nowy 19, 
jgdom p. Jaspra, na lsze piętro.— Tamże jest do sprze-jj 
Kdania: Krzesło do fortepjanu, EuHro nowe męzkie=3 
Sz wyborowych Juuatów, Kolsiłerzyk Gronostajowy i?J 
RPaielot Syberynowv. nJ

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, jest do najęcia 
zaraz, przy ulicy Krakowskie-Przedmicście, Mieszkanie 
suche i wygodne, dla Osób miłujących spokojność, w dzie
dzińcu na 1 seem piętrze, składające się: z Salonu, 2ch Po
koi i Drwalni; Iyb takie same z Kuchnią angielską. Wiado
mość w Hotelu Lipskim przy ulicy Bielańskiej u Szwajcara. 
—Tamże są WOïV pod żelazne Osie do sprzedania.

X; Blizko Kolei, przy ulicy Złotej Nr 1513, dla nieprzewi-g 
wdzianych okoliczności, jest zaraz do najęcia POKÓJft 
gz Kuchnią i Drwalnią, w oficy nie od ogrodu na lm piętrze,kj 
Sza Rs. 15 kwartalnie; tamże Łóżko jesionowe za Rs. 9,g 
tjoraz Aiążki Szkolne do klassy IV i V Szkół filologiA 
łącznych. Nadto pod Nr 3100 przy ulicy Wolskiej, zaraz z a <3 
XîDomem Przytułku i Pracy 3 Pokoje wielkie z Kuehuiąg 

■ngielską, Komórką i Piwnicą, za Rs. 25 kwartalnie. najj 
m piętrze. Zdrowe powietrze i taniość zalecają te lokalekj 
obom miłującym spokojność. Wiadomość codzień po go-fj 

(zinie 4ej z południa. 3

-ifS- Akuszerki Baranowskiej, przy ulicy Śto-
'■M dońskiej pod Nr 18, na lin piętrze, jest Po- 

‘'HMirii h dla osoby mającej odbyć słabość, ze sto- 
""—łem i usługą.

i
Nr 2.
Nr 3.
Nr 4.
Nr 5. 10.

»
SÉ
15

® Z nadejściem pory jcsienej, jak każdorocznie, tak i 
gw tym roku, 8kl:««l FABB i LAKIEHÓW <J. 
SA. H.RAVSSE, przy ulicy Miodowej Nro 484 wprost 
SJRządu Gubernjalnego,

przysposobił znaczny zapasI
J %» tmi :<> w ’w k«<» 
gdobrze urządzonego, do zalepiania Okien Dubeltowych, 
Ii takowy sprzedaje w massie gotowy wprost do użycia, 

funt groszy <»s zaś takiż JK.1T w proszku, z prze
pisem użycia, funt groszy' 8.

NB. (Tenże poleca się szczególniej osobom na prowin-i 
cji zamieszkałym, jako bardzo praktyczny, gdyż lat kilki 
bez zepsucia da się zachować).

J» Poleca Mię także S
•: OIÆJWW biały i kolorowy,g
JSdo kitowania szyb, posadzek i t. p., funt groszy 20; S 
»* i KIT Brlfrijski (Mestix Serbat), natychmiast® 
^twardniejący, do użytku frabrycznego, do Machin Paro-® 

Swych. Wodociągów i t. p., funt Złp. 1 Gr: 10; takowy® 
Hsprzedaje się tylko w skrzynkach po 25 i 62 funty. S 
W8S*?8«SSSSSSSS!8SSS?ï8S»ÎS^SSKSNiSSa8S8«S 

Garnitur 1WJE11ŁB mahoniowych, jako 
to: 12 Krzeseł, Stół, 2 Fotele i Kanapa, uży
wane, w nowym fasonie, są do sprzedania 
przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2690b, w bramie na le
wo na parterze.

W domu pod Nr 1258, uiedochodząc ulicy Chmielnej, jest do 
wynajęcia Pokój, oraz Piekarnia po-Cukierniku po
przednio tamże zamieszkałym. Wiadomość tamże u Stróża.c c .
< złożone z Dwóch lub Trzech Pokoi, podług życzenia,^ 
«Przedpokoju i Kuchni, przy ulicy Orlej Nr 798 litera A.< 
\ Wiadomość u Stróża domu. #

V— , «Î A K Rt O » V Zip. JIM». - W dniu 7
b. m., zginął z ulicy Chmielnej PIES WI- 

-iBfcpajgSi. ŻEŁ duży, czarny, w popielate plamy, tłusty; 
xa odprowadzenie na ulicę Chmielną, do domu 

W. Simmlera, zapewnia się powyższa nagroda. Stróż miej
scom

JIM» asa.jçffiw zaraz

Mieszkanie z Meblami,
V

Dnia 6 b. m., około rogu Placu Teatralnego 
i ulicy Senatorskiej, zaginął Piasek mały 
czarny, kudłaty, z gatunku Pinczerów, uszy i 
ogon ucięte krótko, na brodzie biała plama, 

z wstążką czerwoną na szyi ; uprasza się o odprowadzenie 
go na ulicę Królewską, drugi dom nowy od Krakowskiego- 
Przedmieścia, na lsze piętro, za nagrodą Rs. 2, w przeci
wnym razie nieprawy posiadacz do odpowiedzialności pocią
gniętym będzie.
V. Dnia 11 Października , przechodząc ulicami

Ś, Przejazd i Długą, zgubioną została Suka
•WFo*? z rassy Buldogów, młoda, mająca około pięciu 

miesięcy, uszy i ogon ucięte, maści brązowo- 
morągowatej; ktoby takową odprowadził, lub dał znać przy 
ulicy Długiej pod Nr 542 , tam gdzie Administracja Taba- 
czna, gdzie Szwajcar wskaże Właściciela, a otrzyma przy
zwoitą nagrodę, zaś nieprawy Właściciel, gdyż ta może być 
w każdym razie poznaną, pociągniętym zostanie do odpo
wiedzialności Sądowej.

Piea wielki maści ciemno-myszowate. , pod 
szyją biała łata , uszy obcięte, przybłąkał się; ' 
dowiedzieć się można przy ulicy Zielnej Ner 
1434, u Stróża. Ci

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej,


